
TỈNH ỦY BÌNH THUẬN             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       BAN DÂN VẬN 
           *            Bình Thuận, ngày 21 tháng 02 năm 2022 

    Số 48 -KH/BDVTU 

 

KẾ HOẠCH 
triển khai thực hiện phong trào thi đua yêu nước năm 2022 

----- 

 

Căn cứ Chỉ thị số 02-CT/UBND, ngày 09/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc phát động phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2022 và để triển khai có hiệu quả các hoạt động của Khối 

thi đua 6 trong năm 2022; Ban Dân vận Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch thực hiện với 

các nội dung cụ thể, như sau: 

I- Mục đích, yêu cầu 

1- Nhằm tạo sự thống nhất, tính tự giác và tinh thần trách nhiệm của cán bộ, 

đảng viên, công chức cơ quan trong quá trình tổ chức thực hiện các phong trào thi 

đua yêu nước, góp phần hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị được giao. 

2- Phong trào thi đua phải được phát động và tổ chức thực hiện nghiêm túc, 

sôi nổi, hiệu quả bằng các hoạt động thiết thực, phù hợp và có tác dụng giáo dục, 

động viên đối với cán bộ, đảng viên, đoàn viên, công chức. 

II- Chỉ tiêu phấn đấu 

 Phát động toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, công chức cơ quan thi đua 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao. Phấn đấu đạt các chỉ tiêu: 100% 

cán bộ, công chức phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và đạt danh hiệu "Lao 

động tiên tiến", trong đó có CBCC đạt danh hiệu "Chiến sĩ thi đua cơ sở"; 100% tập 

thể phòng thuộc Ban đạt danh hiệu "Tập thể lao động tiên tiến", trong đó phấn đấu có 

tập thể đạt danh hiệu "Tập thể lao động xuất sắc"; tập thể lãnh đạo Ban, chi bộ, công 

đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2022. 

III- Nhiệm vụ và giải pháp 

1. Tiếp tục tổ chức quán triệt sâu kỹ đến đảng viên, cán bộ, công chức cơ 

quan văn bản của Đảng, Nhà nước, và của tỉnh về công tác thi đua; trọng tâm là: 

Chỉ thị số 34/CT-TW, ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công 

tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 19/CT-TTG, ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội hàng năm và 05 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 
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quốc lần thứ XIII của Đảng; Chỉ thị số 16/CT-UBND, ngày 13/9/2021 của UBND 

tỉnh về phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội 05 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Bình Thuận lần thứ 

XIV; Chỉ thị số 02/CT-UBND, ngày 09/02/2022 của UBND tỉnh về việc phát động 

phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022. Xây dựng kế hoạch thực hiện của cơ quan Ban Dân vận Tỉnh ủy.  

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban, Chi ủy. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

* Thời gian thực hiện: Ban hành Kế hoạch trong tháng 02/2022 và thường 

xuyên tổ chức quán triệt, triển khai. 

2. Tổ chức các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả; trọng tâm là thực hiện 

có hiệu quả Kế hoạch số 43-KH/BDVTU, ngày 27/01/2022 về thực hiện nhiệm vụ 

trọng tâm công tác dân vận năm 2022 ; thực hiện một phần việc thiết thực, ý nghĩa 

nhân kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Bình Thuận (1992-2022); Kế hoạch số 385/KH-

UBND, ngày 10/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động phong trào thi đua 

đẩy mạnh công tác cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn 

tỉnh; tiếp tục triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 34-KH/BDVTU, ngày 01/11/2021 

về hưởng ứng và tổ chức thực hiện phong trào thi đua yêu nước theo Chỉ thị số 

16/CT-UBND và Kế hoạch số 4088/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình 

Thuận và Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức Bình Thuận thi đua 

thực hiện văn hóa công sở” gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương; chấn chỉnh tác phong, lề 

lối làm việc; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, chống các biểu hiện suy 

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong 

nội bộ cơ quan; khắc phục kịp thời, có hiệu quả những hạn chế, khuyết điểm đã 

được phê bình, nhắc nhở. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban, Chi ủy, Công đoàn. 

* Chịu trách nhiệm thực hiện: Toàn thể cán bộ, công chức cơ quan. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Rà soát sửa đổi, bổ sung, ban hành các quy chế, quy định liên quan đến 

công tác thi đua khen thưởng phù hợp với chủ trương, chính sách mới và điều kiện 

thực tế cơ quan. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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4. Triển khai ký kết thi đua ngay từ đầu năm; tổ chức sơ kết, tổng kết phong 

trào thi đua; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích 

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh năm 2022.  

4.1- Triển khai, sơ kết và kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá 

nhân đạt thành tích xuất sắc trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh năm 2022. 

* Chủ trì: Chi bộ. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Chi ủy, lãnh đạo Ban, đảng viên. 

* Thời gian thực hiện: Theo chỉ đạo của cấp trên. 

4.2- Triển khai ký kết thi đua, tổ chức sơ kết, tổng kết phong trào thi đua, kịp 

thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ năm 2022. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban, Công đoàn. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, Ban 

Chấp hành công đoàn. 

* Thời gian thực hiện: Định kỳ 6 tháng, năm và theo chỉ đạo của cấp trên. 

5. Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các 

đoàn thể chính trị - xã hội tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động; nâng 

cao hiệu quả hoạt động giám sát, phản biện xã hội và chất lượng các phong trào, 

các cuộc vận động, góp phần xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh 

và chăm lo tốt đời sống các tầng lớp nhân dân. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Tham mưu lãnh đạo Ban ban hành Hướng dẫn xây dựng mô hình “Dân 

vận khéo” và tiêu chí, quy trình xét chọn đề nghị biểu dương, khen thưởng điển 

hình “Dân vận khéo”,  giai đoạn 2022-2025. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

7. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Cuộc vận động xây dựng người CBCCVC 

“Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo” trong đoàn viên công đoàn cơ 

quan gắn với triển khai thực hiện mô hình “Một giúp một” và triển khai phong trào 

thi đua “Dân vận khéo” trong cơ quan. 
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* Chủ trì: Ban Chấp hành Công đoàn. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Ban Chấp hành Công đoàn và đoàn viên. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên và theo chỉ đạo của cấp trên. 

IV- Tổ chức thực hiện 

- Các Phòng tham mưu lãnh đạo Ban triển khai thực hiện tốt các nội dung 

Kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.  

- Đề nghị chi ủy, Ban Chấp hành Công đoàn phối hợp lãnh đạo, triển khai 

thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch đề ra. 

- Từng đảng viên, cán bộ, công chức phát huy tinh thần đoàn kết, trách 

nhiệm, chủ động để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Giao Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước giúp lãnh đạo Ban đôn đốc, 

theo dõi việc triển khai thực hiện; đồng thời tham mưu xây dựng báo cáo định kỳ, 

báo cáo chuyên đề theo quy định./. 

Nơi nhận: 

- Ban TĐ-KT tỉnh (Sở Nội vụ),  

- Đảng ủy Khối CQ và DN tỉnh,  

- Trưởng Khối thi đua 6                 (Báo cáo) 

 (Đảng ủy Khối CQ và DN tỉnh), 

- Công đoàn viên chức tỉnh, 

- Lãnh đạo Ban, Chi ủy, 

- BCH Công đoàn,            (Gửi mạng) 

- Các Phòng thuộc Ban,  

- Lưu Văn thư. 

K/T TRƯỞNG BAN 

 PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Võ Thị Mùi 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T11:11:52+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Võ Thị Mùi<muivt@bdvtu.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T10:50:19+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




